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W piątek rano początek lata

Dzisiaj o 7:04 naszego czasu, Słońce wstąpiło w znak Raka rozpoczynając tym samym
astronomiczne lato.
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Pory roku zawdzięczamy odpowiedniemu nachyleniu osi
obrotu naszej planety do płaszczyzny jej ruchu okołosłonecznego (ekliptyki). Oś obrotu tworzy
z ekliptyką kąt 66.5 stopnia, dzięki czemu przez pół roku na działanie promieni słonecznych bardziej
wystawiona jest półkula północna, a przez drugie pół roku półkula południowa.
 
Dwa razy w roku Słońce znajduje się w punktach, w których ekliptyka przecina się z równikiem
niebieskim (czyli rzutem równika ziemskiego na sferę niebieską). W momentach tych mamy do
czynienia ze zrównaniem dnia z nocą i początkiem astronomicznej wiosny lub jesieni.
 
W dwóch innych ważnych momentach, Słońce znajduje się w maksymalnej odległości kątowej od
równika niebieskiego. Słońce jest wtedy albo 23.5 stopnia ponad równikiem albo 23.5 stopnia pod
nim. W tym pierwszym przypadku Słońce wstępuje w znak Raka i na półkuli północnej mamy do
czynienia z początkiem astronomicznego lata.
 
W tym roku do tego zdarzenia dojdzie 21 czerwca o godzinie 7:04 naszego czasu.
 
Lato rozpoczyna się każdego roku w trochę innym momencie ze względu na to, że w naszym
kalendarzu mamy do czynienia z całkowitą liczbą dni w ciągu roku (365 lub 366), natomiast pełen
obieg Ziemi dookoła Słońca zajmuje 365.24 dnia.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/18293.html
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.

 
09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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